

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa przekracza kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego pn: **Budowa i rozbudowa dróg gminnych, drogi powiatowej i odcinka drogi krajowej na odcinku Jezierzycze – Redzikowo**

Znak sprawy: ZP.271.38.2023

Gmina Słupsk reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu w oparciu o dyspozycje zawarte w art. 135 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, odpowiada na pytania zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

Pytanie nr 1:

SWZ 4.11.17 pytanie. Materiały z rozbiórki mają być transportowane do Zarządcy drogi. W tym celu opuszczają teren budowy jako odpady zgodnie z ustawą o odpadach. Czy Zarządca ma pozwolenie na składowanie odpadów z rozbiórki dróg?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zarządca drogi na etapie realizacji będzie posiadał stosowne zezwolenia. Do zarządcy drogi Wykonawca będzie zobowiązany przetransportować materiały wskazane przez Zamawiającego, pozostałe materiały z rozbiórek Wykonawca winien poddać utylizacji we własnym zakresie.

Pytanie nr 2:

Proszę o potwierdzenie, że tablice informacji pasażerskiej nie wchodzi w zakres zamówienia, zarówno dla cz. I, jak i cz. II.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3:

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert o ok. 14 dni roboczych od terminu planowanego. Przedmiot zamówienia obejmuje bardzo duży zakres robót branżowych, co wymaga szczegółowego rozpoznania, a co z kolei wpływa na kalkulację. Dodatkowy czas na przygotowania ofert wpłynie korzystnie na wysokość ceny oferty, ponieważ pozwoli na uniknięcie niepotrzebnego wkalkulowania ryzyka w ceny.

Proszę o przychylenie się do wniosku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający 28.09.2023 zmodyfikował SWZ, w tym termin składania i otwarcia ofert. Zgodnie z art. 137 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udostępnił zmiany treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania po publikacji ogłoszenia o sprostowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Pytanie nr 4:

Wnosimy o zmianę zapisów klauzuli waloryzacyjnej wzoru umowy i obniżenie wskaźnika określonego w paragrafie 15 ust 6 z 9% do 1%. W ostatnich 20 latach nie było w Polsce takiej sytuacji, aby kwartalny wzrost cen wyniósł 9%. W związku z powyższym prawdopodobieństwo, iż w trakcie realizacji umowy wskaźnik umowny osiągnie ten próg a tym samym możliwe będzie zastosowanie klauzuli waloryzacyjnej jest bliskie zeru. Powyższe wskazuje, że taki wysoki próg powoduje iż klauzula waloryzacyjna nie spełnia celu o którym mowa w art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych. Celem i istotą mechanizmów waloryzacyjnych jest przywrócenie stanu równowagi ekonomicznej między stronami o zamówienie publiczne, zachwianego przez określone zdarzenia mogące zaistnieć w trakcie jego wykonywania. Należy wskazać, że spełniająca swoje podstawowe funkcje klauzula waloryzacyjna jest instrumentem sprzyjającym zwiększeniu konkurencyjności postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, jest elementem odpowiedniego rozkładu ryzyk kontraktowych, sprzyja sprawnej realizacji inwestycji i winna być adekwatna do sytuacji rynkowej. Obecna zaś treść zapisów mechanizmu waloryzacyjnego w zakresie wysokiego progu jej uruchomienia powoduje, że waloryzacja umowna stanie się pozorna. W oparciu o klauzulę waloryzacyjną w obecnym brzmieniu wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia w wysokości, która odpowiadałaby zasadzie ekwiwalentności świadczeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

Dzień dobry, z uwagi na skomplikowany charakter ogłoszonego postępowania, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert. Proponujemy termin - 16 października 2023 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający 28.09.2023 zmodyfikował SWZ, w tym termin składania i otwarcia ofert. Zgodnie z art. 137 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udostępnił zmiany treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania po publikacji ogłoszenia o sprostowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie przekruszu betonowego (gruzu) do w-w konstrukcyjnych jezdni, chodników, zjazdów, ciągów pieszo rowerowych..

Odpowiedź Zamawiającego:

O możliwości zastosowania przekruszu betonowego zadecyduje projektant , który opracuje projekt budowy i przebudowy drogi.

*Wójt Gminy Słupsk
Barbara Dykier*